

期首連結貸借対照表

(令和03年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	60,516,009,225	固定負債	13,024,579,972
有形固定資産	58,549,804,543	地方債等	9,893,207,599
事業用資産	17,291,461,286	長期未払金	-
土地	3,905,452,057	退職手当引当金	1,371,553,699
立木竹	-	損失補償等引当金	180,685,000
建物	25,663,293,362	その他	1,579,133,674
建物減価償却累計額	△ 17,004,503,668	流動負債	1,826,532,847
工作物	19,736,128,424	1年内償還予定地方債等	1,587,362,215
工作物減価償却累計額	△ 16,638,600,675	未払金	22,028,916
船舶	1,168,805,035	未払費用	-
船舶減価償却累計額	△ 932,515,249	前受金	1,995,400
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	123,027,073
航空機	-	預り金	49,961,127
航空機減価償却累計額	-	その他	42,158,116
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	14,851,112,819
建設仮勘定	1,393,402,000	【純資産の部】	
インフラ資産	40,224,469,443	固定資産等形成分	62,193,653,018
土地	63,556,740	余剰分(不足分)	△ 13,453,149,431
建物	2,957,711,666	他団体出資等分	-
建物減価償却累計額	△ 1,459,928,980		
工作物	81,133,705,943		
工作物減価償却累計額	△ 42,607,687,926		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	137,112,000		
物品	2,525,811,922		
物品減価償却累計額	△ 1,491,938,108		
無形固定資産	57,236,610		
ソフトウェア	57,236,610		
その他	-		
投資その他の資産	1,908,968,072		
投資及び出資金	146,514,370		
有価証券	14,140,000		
出資金	132,374,370		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	98,778,910		
長期貸付金	-		
基金	1,659,624,700		
減債基金	-		
その他	1,659,624,700		
その他	14,640,668		
徴収不能引当金	△ 10,590,576		
流動資産	3,075,607,181		
現金預金	1,288,742,156		
未収金	101,321,480		
短期貸付金	-		
基金	1,677,643,793		
財政調整基金	1,508,643,793		
減債基金	169,000,000		
棚卸資産	588,500		
その他	10,960,340		
徴収不能引当金	△ 3,649,088		
繰延資産	-		
資産合計	63,591,616,406	純資産合計	48,740,503,587
		負債及び純資産合計	63,591,616,406

連結貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	60,804,131,295	固定負債	12,416,200,317
有形固定資産	58,240,019,816	地方債等	9,357,681,951
事業用資産	18,209,481,449	長期未払金	-
土地	3,831,179,066	退職手当引当金	1,323,833,017
立木竹	-	損失補償等引当金	242,348,000
建物	28,761,625,143	その他	1,492,337,349
建物減価償却累計額	△ 17,823,101,306	流動負債	1,855,318,657
工作物	19,791,768,482	1年内償還予定地方債等	1,630,691,593
工作物減価償却累計額	△ 16,952,027,510	未払金	32,922,815
船舶	1,168,941,198	未払費用	-
船舶減価償却累計額	△ 1,085,478,624	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	110,426,820
航空機	-	預り金	48,056,614
航空機減価償却累計額	-	その他	33,220,815
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	14,271,518,974
建設仮勘定	516,575,000	【純資産の部】	
インフラ資産	39,119,256,738	固定資産等形成分	62,784,380,882
土地	63,938,666	余剰分(不足分)	△ 12,837,835,206
建物	2,614,007,416	他団体出資等分	-
建物減価償却累計額	△ 1,478,607,623		
工作物	82,136,479,899		
工作物減価償却累計額	△ 44,288,871,020		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	72,309,400		
物品	2,610,603,015		
物品減価償却累計額	△ 1,699,321,386		
無形固定資産	73,216,105		
ソフトウェア	73,216,105		
その他	-		
投資その他の資産	2,490,895,374		
投資及び出資金	146,514,370		
有価証券	14,140,000		
出資金	132,374,370		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	88,288,493		
長期貸付金	-		
基金	2,265,026,912		
減債基金	-		
その他	2,265,026,912		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 8,934,401		
流動資産	3,413,933,355		
現金預金	1,352,775,015		
未収金	83,964,914		
短期貸付金	-		
基金	1,980,249,587		
財政調整基金	1,763,940,587		
減債基金	216,309,000		
棚卸資産	9,000		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 3,065,161		
繰延資産	-		
資産合計	64,218,064,650	純資産合計	49,946,545,676
		負債及び純資産合計	64,218,064,650

連結行政コスト計算書

自 令和03年4月1日
至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	13,027,339,066
業務費用	6,897,525,597
人件費	2,096,132,444
職員給与費	1,544,122,361
賞与等引当金繰入額	110,426,505
退職手当引当金繰入額	99,428
その他	441,484,150
物件費等	4,696,013,033
物件費	1,429,846,390
維持補修費	306,246,371
減価償却費	2,898,865,841
その他	61,054,431
その他の業務費用	105,380,120
支払利息	28,211,826
徴収不能引当金繰入額	10,053,047
その他	67,115,247
移転費用	6,129,813,469
補助金等	3,562,554,588
社会保障給付	2,560,338,782
その他	6,920,099
経常収益	915,288,727
使用料及び手数料	431,592,889
その他	483,695,838
純経常行政コスト	12,112,050,339
臨時損失	257,490,697
災害復旧事業費	105,880,518
資産除売却損	84,114,310
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	61,663,000
その他	5,832,869
臨時利益	107,810,194
資産売却益	879,977
その他	106,930,217
純行政コスト	12,261,730,842

連結純資産変動計算書

自 令和03年4月1日
至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	48,740,503,587	62,193,653,018	△ 13,453,149,431	-
純行政コスト(△)	△ 12,261,730,842		△ 12,261,730,842	
財源	12,882,242,022		12,882,242,022	-
税収等	7,465,773,371		7,465,773,371	
国県等補助金	5,416,468,651		5,416,468,651	
本年度差額	620,511,180		620,511,180	-
固定資産等の変動(内部変動)		700,137,236	△ 700,137,236	
有形固定資産等の増加		2,858,697,725	△ 2,858,697,725	
有形固定資産等の減少		△ 3,025,129,986	3,025,129,986	
貸付金・基金等の増加		1,090,651,106	△ 1,090,651,106	
貸付金・基金等の減少		△ 224,081,609	224,081,609	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	△ 135,728,518	△ 135,728,518		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	26,189,492	27,375,240	△ 1,185,748	-
その他	695,069,935	△ 1,056,094	696,126,029	
本年度純資産変動額	1,206,042,089	590,727,864	615,314,225	-
本年度末純資産残高	49,946,545,676	62,784,380,882	△ 12,837,835,206	-

連結資金収支計算書

自 令和03年4月1日

至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	10,181,582,151
業務費用支出	4,051,768,682
人件費支出	2,109,379,285
物件費等支出	1,813,759,494
支払利息支出	28,211,826
その他の支出	100,418,077
移転費用支出	6,129,813,469
補助金等支出	3,562,554,588
社会保障給付支出	2,560,338,782
その他の支出	6,920,099
業務収入	12,350,669,635
税収等収入	7,401,919,867
国県等補助金収入	4,031,311,829
使用料及び手数料収入	431,492,780
その他の収入	485,945,159
臨時支出	127,069,258
災害復旧事業費支出	105,880,518
その他の支出	21,188,740
臨時収入	72,253,052
業務活動収支	2,114,271,278
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,797,944,876
公共施設等整備費支出	2,791,997,449
基金積立金支出	1,004,047,427
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	1,900,000
その他の支出	-
投資活動収入	1,556,176,601
国県等補助金収入	1,334,295,815
基金取崩収入	186,479,871
貸付金元金回収収入	1,900,000
資産売却収入	9,644,082
その他の収入	23,856,833
投資活動収支	△ 2,241,768,275
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,626,892,086
地方債等償還支出	1,593,510,378
その他の支出	33,381,708
財務活動収入	1,820,260,000
地方債等発行収入	1,820,260,000
その他の収入	-
財務活動収支	193,367,914
本年度資金収支額	65,870,917
前年度末資金残高	1,239,153,640
比例連結割合変更に伴う差額	67,673
本年度末資金残高	1,305,092,230
前年度末歳計外現金残高	49,588,516
本年度歳計外現金増減額	△ 1,905,731
本年度末歳計外現金残高	47,682,785
本年度末現金預金残高	1,352,775,015